<sup>2</sup> Sebastianus Cassinensis wordt vermeld in M. Ziegelbauer, *Historia rei literariae Ordinis sancti Benedicti*, dl. 1, Augustae Vindelicorum- [Augsburg] - Herbipoli , [Würzburg], 1754, 10: "Quibus non immerito accensentur due Cassinenses SEBASTIANUS & SIMPLICIUS. Ille monachus & discipulus S. Benedicti vitam scripsit S. Hieronymi Ecclesiae Doctoris, ut ex manuscriptis Bibliothecae Cassinensis codicibus signatis num. 147. & 148. constat, quae etiam reperitur in MSS<sup>tis</sup> Sublacensibus & Reatensibus". Het is dus vermoedelijk een *nudum nomen*. Zijn naam is alleen door de toeschrijving van de *Vita* in die twee handschriften bekend. – Melding van Robert Godding S.J. (Société des Bollandistes, Brussel) op 13.01.2015, waarvoor dank.

<sup>3</sup> BHL nr. 3870 en BHL Suppl. nr. 3870. BHM 3B, 626, nr. 900. CPL nr. 622. Ed. PL 22, 202-214.

<sup>4</sup> Vervolg: zie colofon in de materiële beschrijvng van dit handschrift.

fol. 3v°b ...<sup>5</sup> Si quando in memetipsum reversus prophetas legere cepissem ... fol. 4v°a (r. 6) qui utrorumque eorum scribens vicia eos deprehenderat insidias paraverunt<sup>6</sup>

fol. 4v°a (r. 1, 6-18) **eerste interpolatie van de kopiëst** met verwijzing naar een citaat uit Jacobus de Voragine's *Legenda aurea*: *De sancto Jheronimo Legenda aurea*: et hoc in hunc modum ut Johannes Beleth et Vincentius dicunt Cum Jheronimus una vice ad matutinas surgeret ... Quod ille videns tante eorum vesanie locum dedit<sup>7</sup> ten gevolge waarvan het tekstdeel "Verum enim vero hunc ego felicem dixerim ... eos habere quod ipsa non habet recognoscat" is vervallen.<sup>8</sup>

fol. 4v°a (r. 18) **tekst wordt hernomen** Et Romam egressus ad orientem tendens prefectus est ad Gregorium Nazianzenum ... fol. 5v°a (r. 34)-b (r. 2) Usque ad quartumdecimum annum Theodosii principis que scripserim breviter annotare<sup>9</sup>

fol. 5v°b (r. 3) **tweede interpolatie van de kopiëst Rubr.** Ex catalogo Jheronimi et sunt verba sua<sup>10</sup> Inc. Jheronimus presbiter patre eusebio natus oppido stridonis ... Expl. fol. 6r°a (r. 19) Et ad Pammachium appologeticum et epitaphium<sup>11</sup>

fol. 6r°a (r. 20) **tekst wordt hernomen** Innumeris preterea iste libris apostolorum prophetarumque constructionibus editis ... fol. 8r°b (r. 9) hec Bethlehem acta sunt et ab incolis illius loci hactenus narrantur ita fuisse<sup>12</sup>

fol. 8r°b (r. 10) **derde interpolatie van de kopiëst Inc.** Dum autem olim in ecclesia unusquisque caneret quod volebat Theodosius imperator ut ait Johannes Beleth Damasum papam rogavit ... gloria patri in fine cuiuslibet psalmi dicendum instituit ut ait Sigebertus ... Expl. fol. 8r°b (r. 34) ad summum pontificem et ab eo et a cardinalibus suis fuit valde approbatum et perpetuo autenticatum<sup>13</sup>